
Motion av Peter Wallmark (-) om en ny och lämpligare plats för Nobel Center 
 
Kritikerna till den tidigare föreslagna platsen för ett Nobel Center, Blasieholmen, lyckades efter flera 
års protester stoppa bygget. Kritiken som framfördes handlade till den största delen om hur den 
föreslagna byggnaden var främmande för den känsliga kulturmiljön men också om de stora problem 
som skulle uppstå med logistiken när tusentals människor skulle ta sig till och ifrån byggnaden. Den 
plats som nu föreslås är Slussen. Även om Slussen är lämpligare ur kulturmiljösynpunkt kvarstår 
logistikproblemen.  
 
Slussen dras redan idag med stora framkomlighetsproblem och ombyggnaden kommer inte att lösa 
dessa mer än marginellt. Ett av argumenten för att lägga Nobel Center vid Slussen var det centrala 
läget. Stadsgårdsleden är redan idag underdimensionerad för busstrafiken som kommer från Värmdö 
och Nacka. Jag har tidigare påtalat tankevurpan med att utöka kapaciteten vid Slussen genom att 
spränga in bussterminalen i berget. Det är framför allt två saker som poängterats, nämligen 
 

1. det utrymme som skapats i berget går inte att utöka när behovet ökar. Att behovet kommer 
att öka är inget som  ifrågasätts då både Nacka och Värmdö är två kommuner med stor 
befolkningstillväxt. När nya Slussen är färdigbyggd kommer med största sannolikhet inte 
kapaciteten motsvara behovet. Att då förlägga en aldrig sinande ström av turistbussar just här 
kommer inte att vara möjligt om busstrafiken från Nacka och Värmdö ska fungera.  
 

2. ett argument för att komma runt busstrafiken har varit att påtala att det skulle vara möjligt för 
besökarna att anlända med båt. Vid en tidigare genomgång med frågestund om projektet 
framkom att det är alldeles för strömt för båtar att lägga till på den plats som var tilltänkt. 
Återstår att besökarna anländer på egen hand med kommunala färdmedel eller via turistbuss. 
För de flesta besökarna är det senare som gäller. 

 
Den utpräglade intentionen är att Stockholm ska vara en stad som väcker intresse och lockar besökare 
från hela världen. För det krävs skapandet av unika platser och sevärdheter. Wasamuseet är ett lyckat 
exempel. För att både lösa logistikproblemen och skapa en unik och lockande sevärdhet föreslår jag 
därför att Nobel Center förläggs på Långholmen östra udde. Platsen passar även till att förlägga ett 
efterlängtat bassängbad i Riddarfjärden som en extra attraktion.  
 
För att denna stora byggnad inte ska dominera den känsliga miljön föreslår jag att den störta delen av 
byggnaden förläggs under marknivå. Det finns öven stora logistiska vinster med att lägga centret just 
här. Regelbundna båtturer till och ifrån Långholmen från strategiska platser som till exempel Norr 
Mälarstrand, Gamla stan, Söder Mälarstrand och Alvik, avlastar vägnätet, är miljövänligt och blir i sig 
en del av upplevelsen. Tänk Ellis Island och Alcatraz. 
 
Jag föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Att: utreda möjligheten att flytta Nobel Center till Långholmens östra udde för att inte konkurrera 
med utrymmet med busstrafiken från Nacka och Värmdö, samt för säkerställa tillgängligheten och 
kapaciteten över tid för både busstrafiken och Nobel Center. 
 

Stockholm den 27 april 2022 



 
 


